
UCHWAŁA NR 117.VII.2024 
RADY GMINY WIĄZOWNA 

z dnia 13 grudnia 2024 r. 

w sprawie zdjęcia statusu pomnika przyrody z drzewa dąb szypułkowy rosnącego na terenie 
Gminy Wiązowna, w miejscowości Pęclin 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 44 ust. 3, 3a i 4 ustawy z dnia 16 kwietnia 
2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2024 r. poz. 1478), po uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem 
Ochrony Środowiska w Warszawie uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Pozbawia się statusu pomnika przyrody: drzewa gatunku dąb szypułkowy (Quercus robur) 
o obwodzie pnia 374 cm, rosnącego na działce nr 99, obręb geodezyjny Pęclin, wchodzącej w skład 
pasa drogi powiatowej nr 2708W, gmina Wiązowna. Drzewo zostało uznane za pomnik przyrody 
Rozporządzeniem Nr 16 Wojewody Mazowieckiego z dnia 31 lipca 2009r. w sprawie ustanowienia 
pomników przyrody położonych na terenie powiatu otwockiego ( Dz. Urz. Woj. Maz. Nr 124, poz. 3631) 
pod pozycją nr 73 i oznaczone w Centralnym Rejestrze Form Ochrony Przyrody kodem nr 
PL.ZIPOP.1393.PP.1417082.1639.  

2. Zniesienie statusu pomnika przyrody z drzewa, o którym mowa w §1 następuje z uwagi na zły stan 
zdrowotny drzewa, utratę wartości przyrodniczych oraz konieczność zapewnienia bezpieczeństwa 
powszechnego. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wiązowna. 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego. 
 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Andrzej Cholewa 

 

Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 44 ust. 3, ust. 3a, ust. 4 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (tj. 
Dz. U. z 2024 r. poz. 1478), zniesienia formy ochrony przyrody dokonuje rada gminy w drodze 
uchwały. Stosownie do treści art. 44 ust. 4 cyt. ustawy - zniesienie pomnika przyrody następuje 
w razie utraty wartości przyrodniczych i krajobrazowych, ze względu na które ustanowiono formę 
ochrony przyrody […] lub zapewnienia bezpieczeństwa powszechnego. 

W sierpniu 2024 r. została wykonana opinia dendrologiczna zawierająca opis stanu zdrowotnego 
drzewa. Zgodnie z ww. dokumentem omawiane drzewo całkowicie obumarło. Zlokalizowane jest ono 
przy ogrodzeniu posesji, w pasie drogowym ul. Radosnej w Pęclinie, w pobliżu skrzyżowania dróg. 
Z uwagi na swoją lokalizację stanowi zagrożenie dla bezpieczeństwa ludzi i mienia. 

Zgodnie z treścią art. 44 ust. 3a ustawy o ochronie przyrody projekt uchwały wymaga uzgodnienia 
z właściwym regionalnym dyrektorem ochrony środowiska. Pismem z dnia 25.09.2024 r., znak 
WŚN.6120.2.2024.KC Urząd Gminy Wiązowna wystąpił do Regionalnego Dyrektora Ochrony 
Środowiska w Warszawie o uzgodnienie projektu uchwały. Organ nie zajął stanowiska 
w wyznaczonym ustawowo terminie, co uważa się za uzgodnienie projektu.  

Biorąc pod uwagę powyższe, podjęcie uchwały przez Radę Gminy Wiązowna w sprawie zniesienia 
statusu pomnika przyrody jest uzasadnione. 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Andrzej Cholewa  

 

Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR 117.VII.2024 RADY GMINY WIĄZOWNA  z dnia 13 grudnia 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


